ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ _  _ _

22 апреля 2019 г. 69-ПП№

г. Нальчик

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

*■*

/ с !  "Г-
Председатель Правительства^

Кабардино-Балкарской Республики^  ̂ \ п б1Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 22 апреля 2019 г. № 69-1Ш

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

1. В пункте 2 Порядка определения объема и предоставления
субсидии в виде имущественного взноса в некоммерческую
организацию -  фонд «Региональный оператор капитального ремонта
многоквартирных домов Кабардино-Балкарской Республики»,
утверждённого постановлением Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 15 сентября 2014 г. № 201-ПП, слова «Министерство
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство
инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-Балкарской
Республики».

2. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 3 июня 2015 г. № 110-1111 «Об утверждении Порядка
принятия решения о проведении аудита, утверждения договора
с аудиторской организацией (аудитором) на проведение аудита годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности специализированной
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах (регионального оператора)»:

а) в пункте 2 слова «Министерство строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской
Республики» заменить словами «Министерство инфраструктуры
и цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в пункте 3 слова «заместителя Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «заместителя
Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики -
министра инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-Балкарской
Республики»;

в) в пункте 1 Порядка принятия решения о проведении аудита,
утверждения договора с аудиторской организацией (аудитором)
на проведение аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности
специализированной некоммерческой организации, осуществляющей

2

деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах (регионального
оператора), утверждённого указанным постановлением, слова
«Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами
«Министерство инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики».

3. В государственной программе Кабардино-Балкарской
Республики «Обеспечение жильем и коммунальными услугами
населения Кабардино-Балкарской Республики», утвержденной
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 8 мая 2018 г. № 90-1111:

а) в пункте 3 приложения № 3 к государственной программе слова
«Министерством строительства и дорожного хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики» заменить словами «Министерством
инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-Балкарской
Республики» в соответствующем падеже;

б) в пункте 3 приложения № 5 к государственной программе слова
«Министерству строительства и дорожного хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики» заменить словами «Министерству
инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-Балкарской
Республики».

4. Пункт 4 Положения о Министерстве инфраструктуры и
цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 26 июля 2018 г. № 151-ПП, дополнить подпунктом 4.106-5
следующего содержания:

«4.106-5 устанавливает порядок определения платы и (или) размер
платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при
осуществлении подведомственными казенными учреждениями
приносящей доходы деятельности.».